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РОССТАТ 
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УРОВЕНЬ ИННОВАЦИОННОЙ АКТИВНОСТИ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ   

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

ОБЪЕМ ИННОВАЦИОННЫХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

И ЗАТРАТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ИННОВАЦИОННУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ                                    

ОБЪЕМ ИННОВАЦИОННЫХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

И ЗАТРАТЫ МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ВОЛОГОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА ИННОВАЦИОННУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ                                     

ЗАТРАТЫ  ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ИННОВАЦИОННУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
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РОССТАТ ВОЛОГДАСТАТ 

УРОВЕНЬ ИННОВАЦИОННОЙ АКТИВНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ * 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
(организации, осуществляющие инновационную деятельность, в % к общему числу обследованных организаций ) 

14,6% 

20,1% 

24,1% 

25,0% 

2,3% 

4,5% 
3,4% 

13,0% 
14,3% 

13,6% 

7,8% 

23,5% 

5,1% 

42,9% 

11,3% 

Обрабатывающие производства 

Сельское хозяйство 

Обеспечение эл. энергией,  

газом и паром 

Водоснабжение, водоотведение,  

сбор и утилизация отходов,  

ликвидация загрязнений 

2020 

11,8% 

16,0% 

14,8% 

3,3% 

2,2% 

4,5% 

7,1% 

8,7% 
8,0% 3,6% 

8,2% 

9,1% 

7,5% 

36,4% 

10,3% 

2021 

 
107 

единиц  
 

 
 77  

единиц  
 

Строительство 

Транспортировка и хранение 

Деятельность издательская 

Деятельность в сфере 

телекоммуникаций 

Разработка компьютерного, программного 

обеспечения, консультационные услуги 

в данной области и сопутствующие услуги 

Деятельность в области  

информационных технологий 

Деятельность в области права  

и бухгалтерского учета 

Деятельность головных офисов, 

консультирование по вопросам управления 

Деятельность в области архитектуры и инженерно- 

технического проектирования, технических  

испытаний, исследований и анализа   

Научные исследования  

и разработки 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных 

услуг 

*  Без субъектов малого предпринимательства 
3 



РОССТАТ 

ОБЪЕМ ИННОВАЦИОННЫХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

И ЗАТРАТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ * 

НА ИННОВАЦИОННУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ                                    
млн рублей                      

 

 
 

Объём инновационных товаров,  

работ, услуг в 2021г.  

по сравнению с 2020г. 

 

ВОЛОГДАСТАТ 

Затраты на инновационную деятельность организаций 

Инновационные товары, работы, услуги 

17869 

14159 

23338 

16519 
14113 

1188 975 
1763 2434 2364 
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4 

14 113,4 млн руб. 

85,4 %  

*  Без субъектов малого предпринимательства 



РОССТАТ ВОЛОГДАСТАТ 

ЗАТРАТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ *  

НА ИННОВАЦИОННУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
процентов  

84.6% 

7.5% 

0.7% 0,0% 

7.2% 

62.6% 

19.8% 

0.8% 0.01% 

16.7% 

собственные средства 
организаций 

средства 
федерального 

бюджета 

средства бюджетов 
субъектов РФ и 

местных бюджетов 

средства фондов 
поддержки научной, 

научно-технической и 
инновационной 
деятельности 

прочие 

2020 2021

В 2021 году  

по сравнению 2020 годом 

2 363,7млн руб. 

 97,1 % 

*  Без субъектов малого предпринимательства 5 



РОССТАТ 

ОБЪЕМ ИННОВАЦИОННЫХ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

И ЗАТРАТЫ МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ИННОВАЦИОННУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ *                                    
млн рублей                      

 

 
 

Объём инновационных товаров,  

работ, услуг в 2021г.  

по сравнению с 2019г. 

 

ВОЛОГДАСТАТ 

Затраты на инновационную деятельность организаций 

Инновационные товары, работы, услуги 

292 
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3 819,4 млн руб. 

малые предприятия * 

                     в    2,1 раза  

*  Без  микропредприятий;  малые предприятия    

   обследуются 1 раз в 2 года за нечетные года  


